## GGP - Botschaft

Gemeinwohlorientierter Genossenschafts- und Prüfungsverband für Europa eV



## Ausgabe 5. Januar 2025

- I. Gündung erfolgreich
- II. Bankaus Zuspruch
- III. Stand Protokoll + Satzung
- IV. Wirtschaftsprüfer Antwort ausstehend
- V. Einladung Verbandsrat Konstituierung uw, Termin 30. Januar 2025, ab 19:00 Uhr – TOP folgt



Liebe Freunde von Genossenschaften und Gründungsmitglieder,

herzlich willkommen im neuem Jahr und zur ersten Ausgabe unseres Rundbriefes, welcher in Zukunft bevorzugt auf unserer Internetseite veröffentlicht wird. Auf Wunsch kann der Rundbrief auch monatlich postalisch erhalten werden. Die Gründung am 5. Dezember 2025 war erfolgreich und die Vorstandarbeiten laufen. Wir sind der Verwaltungsberufsgenossenschaft in Erfurt angegliedert und haben eine Betriebsnummer. Weitere Fakten werden wir auf der einzuberufenden Verbandsratssitzung mit dem Vorstand verkünden. Diese wird aus Planungsgründen bereits heute bekannt gegeben (Um Zusagen per E Mail wird gebeten):

Am Do den 30. Januar 2025 ab 19:00 Uhr. Die TOP wird zeitnah dazu nachgereicht.

Zunächst gilt unser Dank allen anwesenden Genossenschaften zur erfolgreichen Gründung unseres Prüfungsverbandes. Es war ein tolles Erlebnis zu sehen, wie unsere vereinte Intelligenz-Ressource unserer Satzung den abschließenden Feinschliff verpasst hat. Alle erfassten Änderungen können ab sofort dem Beiblatt entnommen werden und in der beiliegenden Satzung und das Protokoll geprüft

Seite 1 von 2

werden. Als Verein werden wir dann ein echter Prüfungsverband, wenn wir in diesem Jahr vom Wirtschaftsministerium unser Prüfungsrecht verleiht bekommen. Ein erstes Vorgespräch erfolgt dazu am 7. Januar 2025.

Am 5. Dezember 2024 hat der Vorstand bereits die ersten Gespräche im Bankhaus der Volksbank Dessau Anhalt eG geführt und ab dem 7. Januar 2025 wird die Bank die abschließenden Arbeiten zur Bekanntgabe der Kontonummer durchführen. Es bleibt der Gedanke abzuwarten, ob Finanzierungsprodukte der Volksbank Dessau hier mit zur Vermittlung angeboten werden können.

Die Tagespunkte der geplanten und hiermit eingeladenen Verbandsratssitzung am 30. Januar 2025 werden neben der Konstituierung, auch die Genehmigung der Prüfungsordnung und Beitrags- und Gebührenordnung und Aussicht und Sonstiges sein.

- Vorstand -



## **GEMEINSAM BAUEN WIR ZUKUNFT**

Gemeinwohlorientierter Genossenschafts- und Prüfungsverband für Europa e.V.

ggp-ev.de



An alle Mitglieder welche auf der Satzung unterschrieben haben, ergeht die Bitte:

Zusendung eines Kurzlebenslauf, nebst Kopie Ausweis und einen einfachen Ausstattung aus dem Bundeszentralregister (Führungszeugnis) ab post@ggp-ev.de. Diese Daten müssen wir dem Antrag an das Wirtschaftsministerium beifügen.

Herzlichen Dank

Seite 2 von 2